
 
INFORME OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA - PB 

Órgão oficial do Município de Algodão de Jandaíra - PB, instituído pela Lei Municipal 15 de 08 de Abril  de 1997 
 

Algodão de Jandaíra - PB, Quarta - feira, 17 de Junho de 2020 – Ano XXII – Nº 605 C 
        www.algodaodejandaira.pb.gov.br 

 

Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra - PB 
Rua Francisco Braga, S/N – Centro – Algodão de Jandaíra-PB 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00033/2020. OBJETO: 
FUNCIONAMENTO DO ATENDIMENTO ÂNCORA PARA OS USUÁRIOS 
DA ESTRATÉGIA DA FAMÍLIA (ESF) DA COMUNIDADE MALHADA DE 
DENTRO DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saude. RATIFICAÇÃO: 
Prefeita, em 17/06/2020. 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00033/2020 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00033/2020, que 
objetiva: FUNCIONAMENTO DO ATENDIMENTO ÂNCORA PARA OS 
USUÁRIOS DA ESTRATÉGIA DA FAMÍLIA (ESF) DA COMUNIDADE 
MALHADA DE DENTRO DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
MARGARETH MIGUEL DE MEDEIROS - R$ 2.400,00. 
Algodão de Jandaira - PB, 17 de Junho de 2020 
MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA – Prefeita 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: FUNCIONAMENTO DO ATENDIMENTO ÂNCORA PARA OS 
USUÁRIOS DA ESTRATÉGIA DA FAMÍLIA (ESF) DA COMUNIDADE 
MALHADA DE DENTRO DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00033/2020. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Algodão de Jandaira: 
02.090-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 02090.10.301.2006.2029 - 
MANUT. DAS ATIV. DOS SERV. DE SAUDE E ENFERMAGEM 
02090.10.301.2006.2030 - MANUT. DAS ATIVID. DO PROG. SAUDE DA 
FAMILIA-PSF 3390.36.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-
PESSOA FISICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra 
e: CT Nº 00059/2020 - 17.06.20 - MARGARETH MIGUEL DE MEDEIROS 
- R$ 2.400,00. 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº DV00027/2020. ADITAMENTO: 
Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 
00055/2020 - Merilucia da Silva - CNPJ: 12.673.901/0001-23 - 1º Aditivo - 
acréscimo de R$ 1.608,84. ASSINATURA: 17.06.20 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2020 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Francisco Braga, S/N - Centro - Algodão de 
Jandaira - PB, às 09:01 horas do dia 29 de Junho de 2020, por meio do 

site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços para contratações futuras, para: FORNECIMENTO PARCELADO 
DE MATERIAL MÉDICO, PARA O MUNICIPIO DE ALGODÃO DE 
JANDAÍRA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; 
Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 991242633. E-mail: adjcomissao2017@gmail.com. Edital: 
algodaodejandaira.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  
Algodão de Jandaira - PB, 16 de Junho de 2020 
JOSÉ ELIZONALDO DOS SANTOS SOUZA - Pregoeiro Oficial 
 
 


